Annexe. 6.1.1. Plainte des syndics au viguier contre les tarifs exercés par la fermière du four 
10 novembre 1348, ACG, DD9 

Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo et die decima mensis novembris domino Philippo Dei gratia Francorum rege 
regnante et nobili ac potenti viro domino  Guilhelmo de Cimeo vicario agantici pro dicto Raymundo Petri de voluntate nobilis et potentis 
viri domini Gitberti de Petraforti domini de Petraforti et (…)  tutoris dicti Raymundi Petri. Jacobus Aurioli et Petrus (…) syndici  
nomine dicentes de mandato dicti domini Raymundi Petri (…)  servientes Agantici Mariam Marsalam foneriam nunc Agantici dictam 
litteras pro dictis sindicis alias egregio  rectori regio Montispessulani ostendere cum quidem  (…) de dictam creatione (…) fecit dicto 
domino regi et michi notario infrascripto (…) juramentum et in (…) comparuit dicta Maria Marsala dicens se esse (…) ad horam et 
locum presentes coram dicto domino regente per Bernardum Carrerie servientem Agantici et dicti sindici sindicatu nomine tradiderunt 
michi notario infrascrito ac per me legi petierunt in presentia dicti domini regentis et dicte Marie Marsale quasdam patentes litteras a 
tergo cere rubee sigillatas a nobili et potenti viro dicto domino  Hugone de Cassano milite rectore regio Montispessulani ut in eis legebatur. 
obtentarum quarum tenor dinoscitur esse talis  
Hugo de Cassano miles rector regius Montispesulani vicario agantici aut eius locumtenenti cum ex conventione dudum facta inter 
dominum Raymundum Petri dominum tunc dicti loci Agantici et Bernardum Caze tunc dicti loci sindici nomine eiusdem loci seu 
franchesie eiusdem loci eidem sindico per dictum dominum de Agantico confessa homines et singulares dicti loci possint facere coquere 
panem suum in furno seu furnis dicti loci et rectores seu gubernatores dictorum furnorum habeant pro coctione videlicet sestarium paste 
farine vel panis et de domo illius seu illorum cuius panis vel pasta seu farina sunt ad furnum portare et ab inde ad eorum domos reddere 
seu reportare pro precio cuiuslibet sestarii portati et de cocti et reportati duos denarios et obolum Malgonensis prout constat publico 
instrumento recepto per magistrum Petrum de Baucellis notarium Agantici sub anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo quarto et 
nono mensis decembris et signo signato nobis exhibito et hostenso vidimus contineri. Nunc vero Maria Marsala fornaria seu rextrix 
dicti furni predicta adimplere recusat indebite et injuste prout nobis fuit supplicatum pro parte sindicorum nunc dicti loci ut eis de 
opportuno remedio provideremus Igitur vobis precipimus et mandamus quatenus dictam forneriam pro dictis duobus denariis et obolo 
usualis monete contentari faciatis juxta dictum instrumentum (…) et alia contenta in dicto instrumento exequendo et complendo prout 
in eodem videtur convenire. Si vero dicta Maria adversus predicta se opponat diem certam ad  presentiam nostram faciendam assignet ad 
comparendum coram nobis de qua nos legitime certificetis littere sigillate Montispessulani die decima septima octobris anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo octavo per Petrum Egidii  
lectis sic in romana langa in vulgari lectis dicti sindici petierunt et dictum dominum regentem requisiverunt quod eidem Marie Marsale 
precipiat seu indictat ne sit ausa accipere  seu levare pro coctione et portatione cuiuslibet sestarii farine paste seu panis nisi tantum duos 
denarios cum obolo juxta dictarum litterarum continentiam et tenorum et dictus dominus regens receptis dictis litteris cum reverentia qua 
decet obtulit se fore paratum obedire mandatis dicti domini rectoris et nichilominus precepit absque preiudicio domini Agantici et 
successorum suorum dicte Marie Marsale fornarie predicte quod de cetero de coquendo panem et farinam precium in dicto instrumento 
designatum juxta dictarum litterarum tenorem et dicta maria dictis litteris nec precepto dicti domini regentis non concensit (…) se jure 
suo providere posset ymo protestata sunt de appellando infra tempus jure si sibi expediens videbitur de quibus omnibus et singulis dicti 
sindici petierunt et requisiverunt sibi fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum.  
Actum Agantici in curia dicti loci testibus presentibus Bernardo Carrerie, Petro (…)  et me Bertrando Raymundi publico notario 
nobilis et potentis viri Raymundi domini Agantici terre juridictionis et baronie eiusdem (…)  hec omnia in notam recepi et inde in hanc 
formam publicam redegi signo  meo consueto signavit.